
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 15 Zastupitelstva obce Buková
konané dne 25. 1. 2024 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Jana
Lachmanová, Michal Mikeš, Petr Pořízka

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta obce navrhl doplnit program zasedání o body: 

- schválení přípravy projektové dokumentace k rekonstrukci kuchyně v kulturním domě, 

- projektové studie proveditelnosti záměrů na přestavbu obecních objektů a novostavbu BD,

- výběr dodavatele na opravu sochy Krista a schválení smlouvy o dílo.  

                                                                                   -
Starosta seznámil přítomné s doplněným programem zasedání:

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Podání žádostí o dotace z POV Olomouckého kraje
5. Žádost o finanční příspěvek - Charita Konice
6. Navýšení ceny nájemného bytů od 1. 4. 2024 o míru inflace
7. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"
8. Ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor
9. Smlouva o převzetí role editora údajů DTI
10. Informace z jednání s firmou MP Holding
11. Schválení přípravy projektové dokumentace k rekonstrukci kuchyně v kulturním domě
12. Projektové studie proveditelnosti záměrů na přestavbu obecních objektů a novostavbu BD

13. Výběr dodavatele na opravu sochy Krista a schválení smlouvy o dílo
14. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

15. Závěr

 

Starosta obce zahájil hlasování o programu ve smyslu navržených změn a doplnění.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 15. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 21. prosince 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 21. 12. 2023 považuje za schválený.

4. Podání žádostí o dotace z POV Olomouckého kraje
blok 4-1

Olomoucký kraj vypsal dotační tituly, které by byly vhodné pro naši obec:

oblast podpory 07_Památková péče – dotační titul  07_01_02_Obnova staveb drobné architektury místního
významu.  Spoluúčast  obce 50%. V případě,  že  bude poskytnuta dotace do 35 000 Kč,  není  vyžadována
spoluúčast. Dotace by byla použita na opravu sochy Krista (socha Božské srdce Páně) na pozemku p.č. 99/4
obci Buková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu 07_01_02-
Obnova  staveb  drobné  architektury  místního  významu na  opravu  sochy  Krista  (socha  Božské  srdce
Páně) na pozemku p.č. 99/4 obci Buková.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/4a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

blok 4-2

oblast podpory 09_Doprava - dotační program 09_02_ Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a
budování  přechodů  pro  chodce  2024.  Dotační  program  je  určení  na  investiční  a  neinvestiční  akce
zaměřené mj. na budování a opravy bezpečnostních opatření (bezbariérové úpravy nástupišť autobusových
zastávek). Za finanční pomoci by byla vybudována autobusová zastávka na horním konci obce. Spoluúčast 50 %
uznatelných výdajů akce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  podání  žádosti  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  programu
09_02_Podpora  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  provozu a  budování  přechodů pro  chodce 2024 na
vybudování autobusové zastávky na horním konci obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/4b bylo schváleno.

blok 4-3

oblast podpory 13_ Podpora krizového řízení - dotační titul 13_02_01 Dotace na pořízení, technické zhodnocení
a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje
2024. Spoluúčast 50 % uznatelných výdajů akce. V případě, že bude poskytnuta dotace do 35 000 Kč, není
vyžadována spoluúčast. Za finanční pomoci bude opravena hasičská stříkačka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu 13_02_01
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění
akceschopnosti JSDH obce Olomouckého kraje 2024 na opravu hasičské stříkačky.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/4c bylo schváleno.

5. Žádost o finanční příspěvek - Charita Konice
blok 5-1

Starosta obce připomněl zastupitelům žádost o finanční příspěvek na činnost Charity Konice z října 2023.
V loňském roce poskytovala Pečovatelskou službu 1 občanovi,  Odlehčovací službu využil 1 občan, Domácí
zdravotní a hospicovou péči  12 obyvatelům naší obce. Starosta navrhl dar ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč Charitě Konice.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/5a bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Charitou Konice ve výši
15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/5b bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

6. Navýšení ceny nájemného bytů od 1. 4. 2024 o míru inflace

Výše nájemného v obecních bytech byla navýšena o míru inflace k 1. 4. 2024. Nájemníkům byla změna uvedena
v evidenčním listu a předána k podpisu. Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu
spotřebitelských cen za 12 měsíců roku 2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022 činila v České republice
10,7 %. Nárůst nájmů se pohybuje od 184 Kč o 358 Kč dle velikosti bytu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí navýšení cen nájemného v obecních bytech o míru inflace
ve výši 10,7%.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet"

Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro
Tibet od Spolku LUNGTA. Zastupitelé se shodli, že se ke kampani aktivně nepřipojí.

8. Ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor

Provozovatelka obchůdku U HeLenky vypověděla smlouvu o výpůjčce nebytových prostor. Svoji činnost ukončí
k  1.  3.  2024.  Starosta  navrhl  vypsat  nový  záměr  na  výpůjčku  nebytových  prostor  k  provozovaní
prodeje potravinářského a jiného zboží.

Pokud nikdo neprojeví zájem, bude starosta hledat pracovníka, který povede obchod jako součást pracovní
náplně v rámci zaměstnání pod obecním úřadem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k oznámení záměru na výpůjčku nebytových prostor
k provozovaní prodeje potravinářského a jiného zboží.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/8 bylo schváleno.

9. Smlouva o převzetí role editora údajů DTI
blok 9-1

Starosta obce předložil zastupitelům návrh smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické
infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje. Účelem
smlouvy je zajistit součinnost smluvních stran na projektu a jejich shodu na postupu prací či způsobu řešení
následujících úkonů spojených s přebíráním dat dopravní a technické infrastruktury a jejich následnou správou
v rámci DTM OK v provozní fázi projektu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  smlouvu  s  Olomouckým  krajem  (IČ:  6609460)  o  převzetí
role  editora  údajů  dopravní  a  technické  infrastruktury  ve  vlastnictví  obce  pro  účely  vedení
Digitální  technické  mapy  Olomouckého  kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/9a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  smlouvy  s  Olomouckým krajem  (IČ:
6609460) o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce pro účely
vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/9b bylo schváleno.

10. Informace z jednání s firmou MP Holding

V  úterý  23.  1.  2024  proběhlo  jednání  starostů  a  zástupců  obcí,  firmy  MP  Holding  Boskovice  a
společnostmi  zapojenými  do  projektu  o  připravované  výstavbě  větrné  farmy  Boskovice.  Informovali
o časovém harmonogramu, o součinnosti  obcí,  o možném spolufinancování nebo příspěvcích do obecních
rozpočtů. Zástupci připravovaného projektu připravují setkání s občany v jednotlivých obcí našeho regionu. 

11. Schválení přípravy projektové dokumentace k rekonstrukci kuchyně v kulturním domě

Starosta obce jednal s projektantem o rekonstrukci kuchyně kulturního domu. Zařízení pochází cca z 80.
let minulého století a již nevyhovuje dnešním normám. Při rekonstrukci dojde k realizaci nové elektroinstalace
a vodoinstalace, k vybavení novými nerez skříněmi a elektrospotřebiči (konvektomat, myčka, sporák, lednice).
V další etapě bude řešena přilehlá jídelna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje rekonstrukci kuchyně kulturního domu v Bukové.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/11 bylo schváleno.

12. Projektové studie proveditelnosti záměrů na přestavbu obecních objektů a novostavbu BD
blok 12-1

Starosta obce předal zastupitelům propočtové cenové nabídky na projektové studie na akce:
"Objekt moštárny", "Objekt Restaurace", "Objekt na st. p. 11" a "Novostavba BD". Cena za projektovou studii
bude ponižovat cenu za následné vyhotovení projektové dokumentace (geodetické zaměření, projednání
s úřady, inženýrské sítě, vytvoření finálního konceptu záměru). Bez provedení studie není možné stanovit cenu
za projektovou dokumentaci.

Závazkem budoucího zhotovitel  studií  je přenechat autorská práva případnému jinému zhotoviteli  vyšších
stupňů  PD,  není  tedy  automaticky  dané,  že  by  nyní  vybraný  zhotovitel  byl  jakkoliv  oprávněn  provádět
navazující  projekční  činnost.  Naopak dle  vytvořených studií  si  budeme moct  soutěžit  ty  navazující  části
projektových dokumentací, ale již bude zřejmé jejich potřebný rozsah a naše konkrétní představa s ohledem
na technické, právní a naše místní podmínky.

Cenové nabídky v poptávkovém řízení "Architektonická studie bytových domů Buková" předložily tři firmy.
Cenově nejvýhodnější je nabídka ve výši 314 600 Kč od firmy ILBprostav s.r.o. Mikulovice viz příloha č. 2 Zápis
z výběru dodavatele na "Architektonickou studii bytových domů Buková".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  cenovou  nabídku  na  "Architektonickou  studii  bytových  domů
Buková" od firmy ILBprostav s.r.o. Mikulovice ve výši 314 600 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/12a bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zas tup i te l s tvo  obce  Buková  pověřuje  s taros tu  obce  k  podp isu  Smlouvy  o  d í lo
na "Architektonickou studii bytových domů Buková" od firmy ILBprostav s.r.o. Mikulovice IČ 28810180 ve
výši 314 600 Kč s termíny plnění: zahájení ihned po objednání a odevzdání 90 dní od objednání.  

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/12b bylo schváleno.

13. Výběr dodavatele na opravu sochy Krista a schválení smlouvy o dílo
blok 13-1

Cenové nabídky na restaurování sochy Krista (Božské srdce Páně) předložily tři firmy. Cenově nejvýhodnější je
nabídka ve výši 181 440 Kč od pana Váradi z Blanska viz příloha č. 1 Zápis z výběru dodavatele na opravu
sochy Krista (Božské srdce Páně).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  cenovou nabídku na opravu sochy Krista (Božské srdce Páně)
od pana Váradi z Blanska ve výši 181 440 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/13a bylo schváleno.

blok 13-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Buková pověřuje  starostu  obce k  podpisu Smlouvy o  dílo  s  panem Vítězslavem
Váradim ml.  z  Blanska  IČ:  08369992  na  realizaci  kamenosochařských  prací,  restaurátorských  prací
"Pískovcové skulptury Krista - Božské srdce Páně v Obci Buková s termínem plnění do 31. 10. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2024/13b bylo schváleno.

14. Různé
blok 14-1

Charita Konice děkuje občanům obce Buková, kteří se zapojili do Tříkrálové sbírky. Občané darovali celkem
23 180 Kč na pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního díla.

blok 14-2

Starosta seznámil zastupitele se sdělením KIDSOK, že v souladu s Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí
příspěvku na zajištění  dopravní  obslužnosti  Olomouckého kraje  je  výše příspěvku na rok 2024 navýšena
o meziroční inflaci za uplynulý kalendářní rok, která činí 10,7 %. Pro stanovení výše této inflace je rozhodující
cenový index spotřebitelských cen uveřejněný Českým statistickým úřadem. Příspěvek pro letošní rok činí
60 396,70 Kč. 

blok 14-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Starosta obce informoval zastupitele o žádosti ředitele ZŠ v Protivanově na změnu jízdních řádů v závislosti
na posunutí začátku vyučování na 7:30 hodin.

blok 14-4

Na Obecní  úřad  v  Bukové  se  obrátil  majitel  pozemku,  přes  který  je  nesprávně  vedena  cesta.  Starosta
obce požádá o  spolupráci  vedení  ZD Taurus  Protivanov,  aby došlo  k  obnovení  komunikace dle  katastru
nemovitostí.

blok 14-5

Starosta seznámil zastupitele s nabídkou pana Sadílka na zpracování historie naší obce. 

Pan Sadílek je historik,  zaměřující  se na starší  dějiny obcí od nejstarších dob až do poloviny 19. století
se v posledních letech se pohybuje po širším regionu Boskovicka, kde řada obcí projevila veliký zájem o jeho
práci. V některých na toto téma vydal publikaci, případně je v současnosti podobná publikace rozpracována.
V širším regionu již  dříve vypracoval  takovou studii  (publikaci)  například pro Žďárnou, Šebetov,  Vážany,
Sudice, Vanovice, Vísky, Doubravici  n.  Svitavou. Zaměřuje se nejen na vlastní historii,  ale také na vývoj
samotné obce, jednotlivých domů, proměny jejich majitelů, jejichž přehled od nejstarších soupisů do začátku
20. století podle jednotlivých popisných čísel připojuji. To jsou informace, které právě obyvatele obcí nejvíce
zajímají a žádná s dosud vydávaných publikací je nenabízí. Samostatnou pozornost věnuje také dochovaným
i zaniklým historickým stavbám v obci. Při své dlouholeté práci v regionu se mu podařilo získat nové materiály
také k naší obci, mj. například i starší doklad její existence, než se dnes uvádí. Proto se také na nás obrací s
dotazem,  zda  by  nebyl  ze  strany  naší  obce  o  práci  zájem.  Nejde  jen  o  vydání  samostatné  publikace,
získané materiály je možné využít i jinak, součástí práce jsou elektronické skeny či fotografie významných
listin, historických map a plánů, jejichž existence nebyla dosud známa, případně dalších materiálů, vážících
se k minulosti obce.

Starosta navrhl zmíněnou publikaci objednat na rok 2027, kdy budeme slavit 480 let od první písemné zmínky
o obci.

blok 14-6

Firma CETIN zjišťuje zájem obcí našeho mikroregionu o vybudování optické sítě.  

Podmínky úspěšného jednání: Obec a zastupitelstvo podporuje výstavbu optiky, obec požaduje jen symbolické
poplatky (VBř,  zábor,  apod.),  vedení  obce povolí  na obecních komunikacích microtrenching (drážkování),
občané (vlastníci objektů v obci) chtějí optiku – pokud nepodepíše souhlas s přípojkou kolem 90%, tak to
nevyjde  –  souhlas  s  přípojkou  neznamená  užívání  služby  (klidně  bude  mít  přípojku,  ale  používat  wifi
operátora). 

blok 14-7

Plánované akce:

10. 2. 2024 Ples SDH Buková

24. 2. 2024 Reprezentační ples mikroregionu Protivanovsko v sokolovně v Nivě

29. 2. 2024 Zasedání zastupitelstva obce Buková

15. Závěr

 Starosta poděkoval všem zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:45 hodin.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 1. 2024


